
اعتراض تند مسکو به رزمایش مرزی ژاپن

وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعتراض شدید خود را نسبت به برگزاری 
رزمایش نیروهای نظامی ژاپن در نزدیکی مرز روسیه با مشارکت اعضای 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( به سفارت این کشور در مسکو ابلاغ 
کرد. در این بیانیه که در سایت رسمی وزارت خارجه روسیه منتشر شده، آمده 
است: مسکو انجام فعالیت‌های نظامی تحریک‌آمیز از سوی نظامیان ژاپنی با 
مشارکت آلمان و اسپانیا در نزدیکی مرز روسیه را تهدیدی بالقوه برای خود 

به شمار می‌آورد.
بنا برا اعلام وزارت خارجه روسیه، این بیانیه به دلیل رزمایش مشترک ژاپن، 
آلمان و اسپانیا که از ۱۹ تا ۲۵ ژوئن )۳۰ خرداد تا ۵ تیر( در جزیره هوکایدو 

در نزدیکی مرز روسیه برگزار شد، صادر شده است.
کره جنوبی، ایالات متحده آمریکا و ژاپن پیش‌تر در بیانیه‌ای مشترک، به 
شدیدترین نحو گسترش همکاری نظامی بین روسیه و کره شمالی را محکوم 

کردند.
سئول، واشنگتن و توکیو در این بیانیه مشترک اعلام کردند که پیمان جدید 
بین کره شمالی و روسیه باید برای تمامی طرف‌های ذیربط که از رژیم منع 
اشاعه )تسلیحات کشتار جمعی( حمایت می‌کنند، موجب نگرانی شدید باشد.

در متن این بیانیه مشترک بدون اشاره به حمایت‌های سنگین نظامی غرب به 
سرکردگی آمریکا به کی‌یف در جنگ اوکراین، آمده است: آمریکا، جمهوری 
کره )جنوبی( و ژاپن، تعمیق همکاری نظامی بین کره شمالی و روسیه از 
جمله تداوم انتقال تسلیحات از کره شمالی به روسیه که رنج مردم اوکراین 
را طولانی‌تر و قطعنامه‌های متعدد شورای امنیت سازمان ملل را نقض و 
همچنین ثبات را هم در شمال شرق آسیا و هم در اروپا تهدید می‌کند، به 
شدیدترین نحو ممکن محکوم می‌کنند. سه کشور بر تعهد خود بر تقویت 
همکاری برای مقابله با آنچه »تهدید کره شمالی و وخامت وضعیت« در منطقه 
خوانده شد، تاکید کردند. آمریکا نیز اعلام کرد که بر تعهد خود در دفاع از کره 
جنوبی و ژاپن، مستحکم ایستاده است. در این بیانه مشترک آمده است که 
واشنگتن، سئول و توکیو همچنین بر باز بودن مسیر گفتمان با کره شمالی 

تاکید کرده و خواستار بازگشت پیونگ یانگ به میز مذاکرات هستند.

ویژه

انتقاد اتحادیه اروپا از دبیرکل آتی ناتو
نخست‌وزیر لهستان در اظهارنظری گفت: رهبران اتحادیه اروپا از مارک روته 
نخست وزیر هلند که از ماه اکتبر )مهر( دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( خواهد شد، به دلیل مخالفتش با بودجه مشترک اتحادیه اروپا در 
پروژه‌های دفاعی انتقاد کردند. به گزارش خبرگزاری رویترز با اشاره به تایید 
روته به عنوان دبیرکل جدید ناتو و جانشین ینس استولتنبرگ دبیر کل فعلی 
این ائتلاف، در نشست روز چهارشنبه شورای اروپا نوشت: روته از حامیان 
پروپاقرص اوکراین درجنگ با روسیه بوده است. در همین حال دونالد توسک 
نخست‌وزیر لهستان به خبرنگاران گفت: تقریبا همه شرکت کنندگان در نشست 
شورای اروپا با صدای رسا به روته هشدار دادند که باید هر اقدامی را انجام دهد 
تا اطمینان دهد که اروپا در زمینه مسائل دفاعی صرفه جویی نمی‌کند. توسک 
گفت از استدلال‌هایی که علیه تأمین مالی مشترک پروژه‌های دفاعی شنیده 

»بسیار عصبانی« شده است.
لهستان حدود ۴ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را در سال جدید صرف 
بودجه دفاعی کرد که بالاترین درصد را درسطح ناتو دارد. ناتو اختصاص دو 
درصد از تولید ناخالص داخلی کشورها در بودجه نظامی را هدف قرار داده که 
لهستان با اختصاص دو درصد بیشتر به یکی از بزرگترین هزینه کنندگان نظامی 
دراروپا تبدیل شده است. روته پس از این نشست به خبرنگاران گفت که بحث 
در مورد بودجه دفاعی »دشوار« بوده است. هلند حامی انضباط مالی در اتحادیه 
۲۷ عضوی اروپا و مخالف صدور بدهی مشترک است. اولاف شولتس صدراعظم 
آلمان پس از این اجلاس گفت که اتحادیه اروپا نباید در تامین مالی خرید 
تسلیحات یا بودجه دفاع ملی دخالت داشته باشد، بلکه باید تلاش‌های خود را بر 
تقویت هماهنگی‌ها در بخش صنعت دفاعی کارامدتر متمرکز کند. شولتس صدر 
اعظم آلمان و روته، از طرفداران قدیمی تشدید قوانین مالی اتحادیه و مخالف 
هدر رفتن بیشتر مناعب نقدی اتحادیه اروپا در بودجه مشترک دفاعی هستند. 
لهستان، لیتوانی، لتونی و استونی روز چهارشنبه از اتحادیه اروپا خواستند با ایجاد 
خط دفاعی در امتداد مرز این اتحادیه با روسیه و بلاروس، اتحادیه اروپا را در 

برابر تهدیدات نظامی و سایر فعالیت‌های مضر )ادعایی( مسکو محافظت کند.

استراتژیک

الحاق شیلی به شکایت از اسرائیل 
جمهوری شیلی هم به شکایت آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی به اتهام 
ارتکاب جنایت نسل‌کشی در غزه پیوست. آفریقای جنوبی ۲۹ دسامبر ۲۰۲۳ 
علیه رژیم صهیونیستی به اتهام نقض توافقنامه منع نسل‌کشی که در سال 
۱۹۴۸ به تصویب رسید، به دیوان بین‌المللی دادگستری شکایت کرد. پس 
از آن، تعدادی از کشورها از جمله فلسطین، ترکیه، لیبی، مکزیک، نیکاراگوئه 
و کلمبیا به این شکایت پیوستند. دولت شیلی هم شنبه پیوستن خود به 
این شکایت را اعلام کرد. ۲۸ مه سال میلادی جاری نیز کشورهای اسپانیا، 
نروژ و ایرلند به طور رسمی کشور فلسطین را به رسمیت شناخته و روابط 
دیپلماتیک با آن برقرار کردند. جنگ رژیم صهیونیستی تحت حمایت آمریکا 
علیه مردم غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ ادامه دارد و بیش از ۱۲۴ هزار فلسطینی 
شهید و زخمی برجای گذاشته است و بیش از ۱۰ هزار فلسطینی هم در میان 
ویرانی گسترده و قحطی که منجر به مرگ دهها کودک شده، مفقود هستند. 
تل‌آویو در حالی به این جنگ ادامه می‌دهد که شورای امنیت با صدور قطعنامه 
خواهان توقف فوری جنگ غزه شد و دیوان بین‌المللی دادگستری نیز از رژیم 
صهیونیستی خواست حمله به شهر رفح در جنوب غزه را متوقف و تدابیری 
برای ممانعت از وقوع نسل‌کشی جمعی و بهبود وضعیت انسانی غزه اتخاذ کند.

حقوق بشر

»فایننشال تایمز« بررسی کرد
جهان در آستانه »جنگ غذا«

یکی از بزرگ‌ترین فعالان صنعت کشاورزی جهان می‌گوید، 
جهان به سمت »جنگ‌های غذایی« پیش می‌رود، زیرا 
تنش‌های ژئوپلیتیکی و تغییرات آب‌وهوایی کشورها را به 

درگیری بر سر کاهش عرضه سوق می‌دهد.
سانی ورگزه )Sunny Verghese(، مدیرعامل »اولام 
اگری« )Olam Agri(، شرکت فعال در حوزه تجارت 
کشاورزی مستقر در سنگاپور گفت: جنگ‌های زیادی بر 
سر نفت داشته‌ایم و جنگ‌های بیشتری بر سر غذا و آب 
خواهیم داشت. وی در سخنرانی هفته گذشته خود در 
کنفرانس Redburn Atlantic Rothschild هشدار 
داد، موانع تجاری تحمیل شده به وسیله دولت‌هایی که 
به دنبال تقویت ذخایر داخلی مواد غذایی هستند، باعث 
افزایش قیمت مواد غذایی شده است. تاجران بزرگ 
محصولات کشاورزی که سال 2022 سودهای بی سابقه 
ای به دست آوردند، به افزایش تورم به وسیله افزایش 
سود متهم شده اند؛ اما ورگزه اعتقاد دارد، تورم قیمت 
مواد غذایی تا حدی نتیجه مداخله دولت‌ها و گسترش 
موانع تجاری غیرتعرفه‌ای در سال 2022 ناترازی اغراق 
آمیزی در عرضه و تقاضا ایجاد کرده است. ورگزه عنوان 
کرد، کشورهای ثروتمندتر مازاد کالاهای راهبردی خود را 
احتکار می‌کنند که به تقاضای بیش از حد و در نتیجه 
قیمت‌های بالاتر منجر می‌شود. قیمت مواد غذایی به دنبال 
شیوع ویروس کرونا و پس از جنگ اوکراین رو به افزایش 
رفت و حتی صادرات برخی غلات و کود به دلیل درگیری 
ممنوع شد. این موضوع ناامنی غذایی را در کشورهای فقیر 
عمیق تر و مصرف کنندگان سراسر جهان را با بحران هزینه 
زندگی مواجه کرده است. هم زمان با افزایش قیمت‌ها و 
تغییرات آب و هوایی که تولید محصولات کشاورزی را 
در جهان مختل می‌کند، دولت‌ها به طور فزاینده ای به 
سیاست‌های حمایت گرایانه روی می‌آورند. سال 2022 
اندونزی صادرات روغن پالم را برای حمایت از بازار داخلی 
ممنوع کرد، در حالی که سال گذشته هند در تلاش برای 
کنترل افزایش قیمت‌های داخلی قبل از انتخابات پارلمانی، 
محدودیت‌های صادراتی را برای برخی انواع برنج اعمال 
کرد، زیرا بارش‌های موسمی نامنظم تولید را مختل و 
نگرانی‌ها نسبت به کمبود عرضه داخلی افزایش یافت که 

ورگزه این سیاست را اشتباه می‌خواند.

تشدید تنش میان کابل و اسلام‌آباد
در آستانه برگزاری نشست دوحه ۳ به میزبانی سازمان ملل 
برای حل و فصل مسائل افغانستان، تنش‌ها میان کابل و 
اسام آباد بار دیگر بالا گرفته و حرفهای اخیر وزیر دفاع 
پاکستان، واکنش‌های مقامات افغان را بدنبال داشته است.

سهیل شاهین رئیس دفتر سیاسی حکومت سرپرست 
افغانستان مقیم قطر در واکنش به اظهارات وزیر دفاع 
پاکستان مبنی بر حمله به خاک افغانستان، گفت: به هیچ 

کسی اجازه نمی‌دهیم به این کشور آسیب برساند.
وی تصریح کرد: ما نه به کسی ضرر می‌رسانیم و نه هم به 
کسی دیگر این اجازه را می‌دهیم که به ما ضرر وارد کند 
و نه در امور داخلی کسی دخالت می‌کنیم؛ این شیوه کار 
و سیاست ما است و هر ماجراجو پیش از این‌که درباره 
این سرزمین پرافتخار به چشم بد نگاه کند باید تاریخ 
متجاوزین گذشته را خوب مطالعه و به عواقب آن فکر کند.
به گزارش ایرنا؛ خواجه آصف وزیر دفاع پاکستان اخیراً 
گفته است که پاکستان در نظر دارد تا مخفیگاه طالبان 

پاکستانی را در خاک افغانستان هدف قرار بدهد.
این ادعای وزیر دفاع پاکستان در حالی مطرح می‌شود که 
مقامات دولت سرپرست افغانستان، بارها حضور طالبان 

پاکستانی در خاک این کشور را رد کرده‌اند.
همچنین وزارت دفاع ملی حکومت سرپرست افغانستان، 
اظهارات اخیر وزیر دفاع پاکستان را عمل ناسنجیده خواند 
و هشدار داد: هر کسی به هر بهانه‌ای به حریم ما تجاوز 
کند مسئولیت عواقبش بر عهده او خواهد بود. مسئولان 
وزارت دفاع ملی حکومت سرپرست افغانستان در بیانیه 
ای اعلام کردند: اظهارات اخیر وزیر دفاع پاکستان درباره 
احتمال نقض حاکمیت ملی افغانستان یک عمل ناسنجیده و 
تلاش برای گل‌آلود ساختن آب می‌باشد که به نفع هیچ‌کس 
نیست. این بیانیه می‌افزاید: بر مقامات عالی پاکستان لازم 
است که به هیچ کسی اجازه ندهد درباره موضوعات حساس 
این‌چنین اظهارات حساسیت‌برانگیز ابراز بکند. وزارت دفاع 
ملی افعانستان هشدار داد: هر کس به هر بهانه و یا عنوانی 
به حریم ما تجاوز کند، مسئولیت عواقبش برعهده او خواهد 
بود. موضع اصولی افغانستان این است که اجازه نمی‌دهد 

خاک این کشور در مقابل کشوری دیگر استفاده شود.

تحریم‌های شورای اروپا علیه بلاروس
شورای اروپا در بیانیه‌ای از اعمال تحریم‌هایی علیه اقتصاد 
باروس خبر داد که با هدف جلوگیری از دور زدن 
تحریم‌های اعمال‌شده علیه روسیه با توجه به پیوستگی 

اقتصاد این ۲ کشور انجام شده است.
شورای اروپا دیروز )شنبه( یک بسته تحریمی علیه بلاروس 
اعمال کرد که شامل برخی محدودیت‌هایی است که پیشتر 
علیه روسیه اعمال شده بود و بخش‌های تجاری، خدمات 
و حمل‌ونقل کالاها را به منظور رسیدگی به دور زدن این 
محدودیت‌ها هدف قرار می‌دهد. خبرگزاری اسپوتنیک 
گزارش داد که در بیانیه شورای اروپا در این باره آمده 
است: شورا امروز تدابیر محدودکننده‌ای را علیه اقتصاد 
باروس به کار گرفت. این تدابیر جامع هدف منعکس 
کردن تحریم‌های موجود علیه روسیه را دنبال می‌کند و 
بنابراین، در آن به مسئله دور زدن تحریم‌ها که ناشی از 
سطح بالای یکپارچگی میان اقتصادهای روسیه و بلاروس 

است، پرداخته شد.
شورای اروپا گفت محدودیت‌ها علیه صادرات کالاهای 
دارای استفاده دومنظوره و کالاها و فناوری‌های پیشرفته 
را گسترش داده و محدودیت‌های جدیدی علیه کالاهایی 
اعمال کرده است که ممکن است به »ارتقای توانمندی‌های 
صنعتی باروس کمک کند.« در بیانیه شورای اروپا 
همچنین مطرح شد: واردات مستقیم یا غیرمستقیم، 
خریداری یا انتقال طا، الماس، هلیوم، زغال‌سنگ و 
مواد معدنی از جمله نفت خام از بلاروس ممنوع خواهد 
بود. اقدام اخیر با یک تحریم صادارتی جدید علیه کالاها 
و فناوری‌هایی تکمیل خواهد شد که برای استفاده در 
پالایش نفت و میعانات گاز طبیعی به کار می‌روند. این بسته 
تحریمی شامل محدودیت‌هایی نیز در رابطه با حمل‌ونقل 
کالاها در منطقه اتحادیه اروپا به وسیله‌ خودروهای سنگین 
و سایر خودروهایی است که در بلاروس به ثبت رسیده‌اند. 
این تحریم‌های جدید، صادرکنندگان اتحادیه اروپا را ملزم 
می‌سازد که در قراردادهای خود صادرات یا صادرات دوباره 
کالاها و فناوری‌های حساس، کالاهایی با کاربری جنگی، 

سلاح گرم و مهمات را رد کنند.

استراتژیک

رویداد

اکونومیک
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بحث  ودایع:  - علی  بین‌الملل  گروه 
درباره کناره گیری »جو بایدن« از 
کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا به بحث روز اردوگاه دموکرات‌ها 

تبدیل شده است.
بایدن در نخستین مناظره مقابل »دونالد 
ترامپ« به شدت ضعیف ، بی دفاع و 
مستاصل ظاهر شده است. نتایج نظرسنجی 
موسسه مورنینگ کانسالت نشان می‌دهد 
۶۰ درصد شرکت کنندگان می‌گویند که 
بایدن پس از عملکردش در مناظره با ترامپ 
»به طور قطع« و یا »احتمالا« با نامزد دیگر 

دموکرات جایگزین شود.
در این میان، تنها ۲۱ درصد گفته اند که 
بایدن »به هیچ وجه نباید« جایگزین شود و 
۲۰ درصد هم گفته اند که »احتمالا نباید« 
جایگزین شود.زمانی که در این نظرسنجی از 
پاسخ دهندگان خواسته شد که بین بایدن 
و ترامپ یکی را انتخاب کنند، ۴۵ درصد 
بایدن و ۴۴ درصد رئیس جمهوری پیشین 
را انتخاب کردند. آمریکایی‌ها روز سه‌شنبه 
۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( برای 
انتخاب رئیس جمهور بعدی آمریکا به 
پای صندوق‌های رای می‌روند. برنده این 
انتخابات، دوره چهار ساله ریاست جمهوری 

را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.
انتقاد از ساده لوحی کمپین بایدن

نظرسنجی‌ها همراه با اعتراضات آشکار 
و پنهان به مساله تعویض بایدن پیش از 
انتخابات دامن زده است. شورای سردبیری 
نیویورک تایمز در سرمقاله‌ای با عنوان 
»بایدن باید برای نجات آمریکا از انتخابات 
کناره‌گیری کند« که در این روزنامه 
آمریکایی منتشر شده است، از رئیس 
جمهور آمریکا خواستند تا با دست کشیدن 
از ادامه رقابت‌های انتخاباتی برای پیروزی 

در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ ایالات 
متحده، به شخص دیگری اجازه دهد تا به 
عنوان نامزد حزب دموکرات در این انتخابات 

شرکت کند.
در این سرمقاله، آمده است: »هیچ دلیلی 
وجود ندارد که حزب دموکرات با وادار کردن 
رأی‌دهندگان به انتخاب بین کاستی‌های 
دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا و 
بایدن، ثبات و امنیت ایالات متحده را به 
خطر بیندازد.این ساده‌لوحی محض است که 
امیدوار باشیم رأی‌دهندگان آمریکایی که با 
چشمان خود شاهد شرایط سنی و ناتوانی 
بایدن هستند، این موضوع را نادیده گرفته 

یا از آن چشم‌پوشی کنند.« 
نشنال اینترست هم می‌نویسد؛ برخی 
امیدوارند که بایدن برای جلوگیری از 
پیروزی ترامپ در انتخابات، داوطلبانه از 
رقابت‌های انتخاباتی خارج شود. عملکرد 
بایدن در مناظره نگرانی‌های زیادی را در 
میان دموکرات‌ها بر انگیخته است. بسیاری 
از دموکرات‌های مجلس نمایندگان آمریکا 
بر این باورند که او نه تنها به شانس خود 
برای حفظ ریاست‌جمهوری لطمه زد، بلکه 
موقعیت حزب دموکرات را نیز زیر سوال برد.
برخی از مقامات ارشد دموکرات‌ها صراحتا 
می‌گویند که »بایدن فاجعه بود ، فاجعه«. 
نکته اینجاست که اگر بایدن پیش از این، 
چندان ضعیف به نظر نمی‌رسید که بتواند 
رئیس جمهور شود، نقطه ضعف‌های او پس 
از این مناظره بیشتر در اذهان مردم جلوه 
خواهد کرد. این بدان معناست که او از 
نظر فیزیکی برای جایگاهی به نام »رییس 
جمهوری آمریکا« مناسب نبوده و حداقل 
گاهی اوقات و شاید بیشتر اوقات از نظر 
ذهنی هم برای قرار گرفتن در این جایگاه 
آمادگی ندارد. همه می‌دانند که وضعیت او 

بدتر خواهد شد، و این باور که او چهار سال 
بعد رئیس‌جمهوری کارآمد باشد، غیرقابل 

باور است.
سوال پر چالش

موضوع زمانی برای دموکرات‌ها تبدیل به 
فاجعه می‌شود که تلویحا توانایی بایدن برای 
مقابله با هزینه‌های کنترل نشده، افزایش 
بدهی‌ها، تورم شدید و همچنین بحران‌هایی 
که سیستم‌های آموزشی، مهاجرتی و 
بهداشتی آمریکا را تضعیف می‌کند، با چالش 
مواجه شده است. برخی منتقدین  شک و 
تردیدهای جدی در مورد توانایی مدیریتی 
وی در کنترل جنگ در اروپا، خاورمیانه و 
درگیری‌های بالقوه حتی ویرانگرتر در آسیا 

مطرح می‌کنند.
رسانه‌های آمریکایی صراحتا وضعیت بایدن 
 Lyndon B.( »را با » لیندون بی. جانسون
Johnson( در سال 1968مقایسه می‌کنند. 
سی و ششمین رئیس جمهوری آمریکا از 
حزب دموکرات که با »شیوه‌های جانسونی« 
معروف بود متحمل یک شکست بزرگ شد. 
نظرسنجی‌ها ظرف یکسال گذشته ، همگی 
نشان دهنده نارضایتی‌های عمیق از شخص 

بایدن است. 
»ترنس وودبری« متخصص نظرسنجی 
دموکرات‌ها می‌گوید که »رای دهندگان 
جوان و سیاه پوست از اینکه دولت به 
جای صرف پول برای نیاز‌های داخلی، آن 
را به کمک‌های خارجی اختصاص می‌دهد، 
احساس ناامیدی می‌کنند و لازم است بایدن 
توضیح دهد چرا این سرمایه گذاری‌های 

خارجی ضروری است.«
در دوران ریاست جمهوری جانسون هم 
آمریکا متحمل هزینه‌های سنگین جنگ 
ویتنام می‌شد و به اعتراضات ضدجنگ 
اعتنایی نمی‌کرد. الان هم داستان درحال 

تکرار است. هزینه‌های سنگین جنگ 
اوکراین از جیب مالیات دهنده‌های 
آمریکایی بر اقتصاد آنها سنگینی می‌کند. 
ماجرای جنگ غزه هم طیف‌های عمدتا 
چپ جامعه آمریکا به ویژه دانشگاه‌ها را از 

دموکرات‌ها رویگردان است. 
با یک حساب و کتاب ساده می‌توان گفت که 
کابوس بزرگ دموکرات‌ها به رویای بزرگ 
جمهوری خواهان منتهی می‌شود. براساس 
نظرسنجی‌ها، اگر همین امروز انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا برگزار شود؛ »دونالد 

ترامپ« به پیروزی خواهد رسید. 
حالا مهم‌ترین سؤال برای دموکرات‌ها این 
است که چگونه می‌توان بایدن را متقاعد کرد 
که از نامزدی‌اش برای دور دوم دور انصراف 
دهد. دموکرات‌ها طی روزهای آینده به این 
فکر خواهند کرد که چگونه می‌توانند گزینه 
دیگری مانند کامالا هریس، معاون رئیس 
جمهور، گاوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا و یا 
جاش شاپیرو، فرماندار پنسیلوانیا را به جای 

بایدن به عنوان نامزد حزب معرفی کنند. 
جالب اینجاست که از میانه‌های سپتامبر 
سال گذشته )شهریور1402(  با پررنگ 
شدن حضور »میشل اوباما« رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا و کنایه‌های ریز » باراک 
اوباما« درباره بازگشت به کاخ سفید گمانه 
زنی‌هایی درباه نقشه این خانواده مطرح 
شد اما در نهایت رای به ادامه حضور 
بایدن شد.پس از افتضاح نخستین مناظره 

، داستان فرق کرده است.
در لایه‌های میانی و نخبگانی اردوگاه 
الاغ‌ها از مدت‌ها پیش بحث درباره گزینه 
جانشین برای بایدن مطرح شده بود. اگرچه 
کار برای معرفی گزینه جدید سخت است 
اما غیرممکن نیست. همه نگاه‌ها بین 
دموکرات‌ها معطوف به شخص بایدن است. 
در چهارچوب مقررات حزب دموکرات، 
سیستمی وجود دارد که بر اساس آن، حزب 
می‌تواند در صورت »انصراف« یا »ناتوانی« 
نامزد کنونی، فرد جدیدی را جایگزین 
او کند. از آنجا که این روند، سخت و 
ناخوشایند و پیچیده است؛ مورد توجه قرار 

نگرفته است.
پنهانی در رده‌های  رایزنی‌های  احتمالا 
بالایی دموکرات‌ها آغاز شده است. ناگفته 
نماند که طراحی یک کودتای سریع در قلب 
دموکرات‌ها هم ظاهرا غیرممکن است اما 

یک گزینه روی میز است.
تنها راه برای نجات دموکرات‌ها این است که 
تا قبل از از کنوانسیون ملی دموکرات‌ها در 
۱۹ اوت، این امکان برای نمایندگان ایالتی 
فراهم شود که در رای گیری اضطرای به فرد 

دیگری رای دهند.
در تمام معادله و سناریوهایی که ترسیم 
شد؛ این خانواده اوباما هستند که توانایی 
دارند.  تصمیم‌سازی و تصمیم گیری 

دموکرات‌ها روزهای سختی در پیش دارند.

شبکه خبری اسکای در گزارشی 
وضعیت سیاسی فرانسه را پس از تصمیم 
این  رئیس‌جمهوری  مکرون«  »امانوئل 
پارلمان ملی  انحلال  بر  کشور مبنی 
»آشفته« خواند و نوشت: »ژان ماری 
لوپن« از حزب راست افراطی در آستانه 
تصاحب قدرت است که در این صورت 

وضعیت آشفته‌تر هم می‌شود.
به گزارش شبکه خبری اسکای، سیاست 
فرانسه پس از شکست حزب »رنسانس« 
مکرون در انتخابات پارلمان اروپا و تصمیم 
حیرت‌انگیز وی مبنی بر انحال پارلمان 
ملی و برگزاری انتخابات زودهنگام، دچار 
آشفتگی شده است. این شبکه خبری 
انگلیسی سپس خاطرنشان می‌کند که این 
آشفتگی در صورت به قدرت رسیدن لو پن 
از حزب راستگرای »اجتماع ملی« می‌تواند 

بیشتر شود.
اسکای نیوز در این مطلب آورده است: فرانسه 
به عنوان کشوری بزرگ، ثروتمند، تاثیرگذار 
و حیاتی در ثبات اروپا ناگهان دچار آشوب 
سیاسی شده و بی شک تغییری واقعا بزرگ 
در راه است. همه جا پوسترهای انتخاباتی 
دیده می‌شود، اما یک چهره در میان سایر 
نامزدها، بیش از همه به چشم می‌آید و آن 
تصویر لو پن است؛ او که به مدت ربع قرن 
در سیاست فرانسه حضور داشته و اکنون با 
بازسازی حزب خود، بیش از هر زمان دیگری، 

در آستانه رسیدن به قدرت قرار دارد.
نویسنده سپس به نتایج انتخابات پارلمان 

اروپا پرداخته که در آن حزب راست افراطی 
اجتماع ملی در رتبه نخست قرار گرفت و پس 
از آن ائتلاف چپ دوم و در نهایت حزب میانه 
روی مکرون رتبه سوم را به خود اختصاص 
داد. بنابراین چنانچه حزب اجتماع ملی در 
انتخابات زودهنگام پیش روی پارلمان ملی 
فرانسه هم پیروز شود، کشور متحول خواهد 
شد. تحولی که با انتصاب جوردن باردلا ۲۸ 
ساله شاگرد لو پن، در کنار رئیس جمهوری 
میانه رو که تقریبا از هر چیزی که مربوط 
به حزب اجتماع ملی نفرت دارد، قابل توجه 
خواهد بود. اسکای نیوز سپس یادآوری 
می‌کند که در صورت منصوب شدن باردلا، لو 

پن می‌تواند بار دیگر به عنوان نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری انتخاب شود.

نگارنده در ادامه به دلیل قدرت گرفتن حزب 
اجتماع ملی پرداخته و تشریح می‌کند که 
دلیل این وضعیت ریشه در نارضایتی مردم 
فرانسه از مکرون و سردادن شعارهای 
پوپولیستی و ضد مهاجرتی لو پن و باردلای 

جوان دارد.
این شبکه خبری سپس به تشرح رشد 
پوپولیسم در فرانسه پرداخته و خاطرنشان 
می‌سازد: موج پوپولیسم تنها به فرانسه ختم 
نشده و در بسیاری از کشورهای اروپایی از 

جمله ایتالیا و هلند در حال حرکت است.

اسکای نیوز در همین بخش به هفت سال 
پیش و زمانی که مکرون برای نخستین بار 
به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد اشاره 
کرده می‌افزاید: بسیاری از فرانسوی‌ها وی 
را شروعی تازه می‌دانستند که کشور به 
آن نیاز داشت؛ جوانی ۳۹ ساله که کشور 
را متحول می‌کند و حس پویایی و شکوه 
را بازمی‌گرداند. ۵ سال بعد و در دور دوم 
انتخاب دوباره مکرون، وی بار دیگر در 
برابر لو پن، خود را سیاستمداری خوش 
بین نشان داد و رقیب را چهره‌ای متنفر به 
تصویر کشید. حالا اما شکایات پیشین دوباره 
در میان مردم افزایش یافته و برخی مکرون 
را رئیس‌جمهوری ثروتمندان می‌دانند که 
مشکلات مردم عادی را درک نمی‌کند. اشاره 
نویسنده به شورش‌های خشونت آمیز سال 
گذشته در »نانتر« است که تلاش دولت 
مکرون برای افزایش سن بازنشستگی منجر 

به خشم گسترده عمومی شد.
نگارنده تاکید دارد که مکرون اگرچه براساس 
معیارهای رهبران سیاسی جهانی، هنوز 
سیساتمداری جوان است، اما شاید ملت 
فرانسه دیگر از وی به تنگ آمده اند به ویژه 
در برهه‌ای که فضای زیادی از عرصه سیاسی 
اروپا توسط رهبرانی اشغال شده که نظرات 
تند و تیز را بر تفاوت‌های ظریف و محافظه 

کارانه ترجیح می‌دهند.
به عنوان مثال فرانسوی‌ها به ایتالیا نگاه 
می‌کنند و شاهدند که چطور پوپولیسم 

جورجیا ملونی رونق گرفته است. 

دموکرات‌ها دنبال گزینه جدید هستند

بحث درباره کناره‌گیری بایدن

فرانسه با سرعت به سمت راست افراطی می‌رود

رضایت لوپن از آشوب پاریس

پشتوانه واشنگتن برای جنگ طلبی اسرائیل تغییر لحن آمریکا درباره آتش بس در غزه
روزنامه »واشنگتن پست« با اشاره به تلاش‌های دیپلماتیک دولت آمریکا برای 
نجات اسرائیل از درگیری گسترده‌تر با نیروهای حزب الله در جبهه شمال تاکید 
کرد: محرک نهایی برای یک جنگ ویرانگر علیه لبنان، زمانی خواهد بود که 

نتانیاهو، از آمریکا چراغ سبز ببیند.
مقامات دولت آمریکا در حال تلاش برای پایان دادن به جنگ میان اسرائیل و )نیروهای 
مقاومت( حزب الله لبنان هستند. حزب‌الله، بارها تاکید کرده که توقف حملات این گروه 
به اسرائیل منوط به توقف حملات اسرائیل به غزه است. مقامات آمریکایی پیشنهاداتی 
ارائه کرده‌اند که ممکن است به پایان دادن به درگیری در مرز اسرائیل و لبنان بدون 
آتش‌بس غزه منجر شود. با این حال تحلیلگران می‌گویند بعید است حزب الله، بدون 
آتش‌بس دائمی در غزه، توافقی را امضا کند که گزینه‌های نظامی آن را محدود می‌کند. 
طبق این گزارش یکی از اعضای دفتر رسانه‌ای حزب الله به واشنگتن پست گفت: توقف 
)حملات( ما در صورت عدم توقف حمله به غزه، غیرممکن است و اگر )جنگ( غزه متوقف 
شود، حملات در جنوب )لبنان نیز( متوقف خواهد شد. در بخشی از این گزارش آمده 
است: نظرات سید حسن نصرالله، ‌دبیرکل حزب الله لبنان، ‌ پس از تلاش‌های دیپلماتیک 
آموس هوخشتاین، ‌نماینده جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا، ‌ در این ماه حاکی از آن 
است که کاخ سفید باید همچنان بر آتش بس غزه به عنوان یک راه حل متمرکز باشد. 
هوخشتاین، ‌ از حزب‌الله خواسته بود تا برای پذیرش طرح آتش‌بس ارائه شده توسط کاخ 
سفید، ‌ با )نیروهای مقاومت( حماس رایزنی کند. پیشنهادی که حزب الله آن را نپذیرفته 
و تاکید کرده نمی‌تواند راه حلی را به حماس پیشنهاد دهد که با ارائه آتش بس‌شش 
هفته‌ای آنها را از مهمترین برگ برنده شان )اسرای اسرائیلی( محروم و فلسطینی‌ها را در 

معرض حملات بی امان اسرائیل قرار می‌دهد.

تارنمای آکسیوس در گزارشی ادعا کرد که دولت جو بایدن در روزهای اخیر 
در تلاش برای کاستن از اختلافات و دستیابی به توافق در غزه، لحن خود را در 
بخش‌هایی از توافق پیشنهادی آتش بس و آزادی اسرای صهیونیستی تغییر 

داده است.
آکسیوس به نقل از سه منابع آگاه از این تغییر رویکرد دولت بایدن افزود: تلاش آمریکا 

همراه با میانجی‌های قطری و مصری بر ماده ۸ پیشنهاد آتش بس متمرکز است.
این بخش از توافق مربوط به مذاکراتی است که قرار است در مرحله اول توافق بین اسرائیل 
و حماس آغاز شود تا شرایط دقیق مرحله دوم که شامل رسیدن به »آرامش پایدار« در 
غزه است، فراهم شود. این منابع اعلام کردند که حماس می‌خواهد این مذاکرات فقط بر 
تعداد و هویت اسیران فلسطینی متمرکز شود که به ازای هر سرباز یا گروگان مرد یا زنده 
اسرائیلی در غزه، از زندان‌های اسرائیل آزاد می‌شوند. ازطرف دیگر، اسرائیل می‌خواهد 

قدرت طرح موضوع غیرنظامی‌کردن غزه و سایر موضوعات را در مذاکرات داشته باشد.
امیدها به دستیابی به توافقی که باعث بازگرداندن اسرای صهیونیستی و پایان جنگ ۹ 
ماهه در غزه می‌شود، اوایل ماه جاری با مخالفت حماس با پیشنهاد آتش بس بر باد رفت.

آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا گفت حماس »تغییرات بیشماری« را در پاسخ به این 
پیشنهاد ارائه کرد که فراتر از مواضع قبلی آن بود. آکسیوس نوشت: تلاش جدید آمریکا 
-که پیش از این درباره آن گزارشی ارائه نشده- بر اساس پیشنهاد اسرائیل است که توسط 
کابینه جنگ رژیم صهیونیستی تایید شده و بایدن ماه گذشته در یک سخنرانی آن را 
ارائه داد. دولت بایدن همچنان از توافق سه مرحله ای که به آزادی ۱۲۰ اسیر صهیونیست 

وایجاد »آرامش پایدار« در غزه منجر می‌شود حمایت می‌کند.

دردسر آکوس برای استرالیا

یک دیپلمات ارشد استرالیایی با توجه به وجود موانع در اجرای معاهده 
»آکوس« و نگرانی از ایجاد تنش ناشی از گسترش این معاهده، اعلام کرد که 

مساله اضافه شدن شرکا به این پیمان دفاعی پیچیده خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری رویترز، آکوس در سال ۲۰۲۱ برای مقابله با قدرت رو 
به رشد چین تشکیل شد. رکن اول این پیمان دفاعی بین استرالیا، آمریکا و 
انگلیس شامل ارائه زیردریایی‌های هسته‌ای به کانبرا می‌شود اما آنها احتمال 
پیوستن دیگر کشورها از جمله ژاپن به رکن دوم توافق را مطرح کردند که این 

بخش از توافق، توسعه تسلیحات با فناوری بالا را در بر می‌گیرد.

ویلیتاری


